
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.02.2016г.                                        с.Рождественское                                                 № 03 

 

Об определении и утверждении схемы границ прилегающих  К некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной  продукции на территории Рождественского сельсовета. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ  от 27.12.2012 N° 1425 «Об определении органами государственной 

власти  субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается  розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территории, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», пунктов 11, 21 

статьи 7 Устава Рождественского  сельсовета Казачинского района Красноярского края         

                                                            

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1. Для   определения   расстояния   от   детских,   образовательных, 

медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, 

вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, определенных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов 

.военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых 

 не допускается розничная продажа алкогольной продукций на территории 

Рождественского сельсовета используется  следующий  способ расчета: 

 расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по 

тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным 

дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным) от  

входа в здание,  в котором расположены указанные в настоящем пункте организации  и 

(или) объекты, до границ прилегающих территорий. 

             2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, в Рождественском сельсовете составляет, 

100 метров.  

            3. Установить, что расстояние от образовательных    организаций до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в Рождественском сельсовете составляет, 100метров. 

            4. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в Рождественском сельсовете составляет, 100метров. 
 

5. Установить, что расстояние от оптовых и розничных точек 

до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 



продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 

процента  объема готовой  продукции,  осуществляемой; организациями 

и   розничной   продажи   пива   и   пивных   напитков,   осуществляемого  

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями 

и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания 

в  Рождественском   сельсовете составляет, 100метров. 

                6. Установить, что расстояние от мест массового скопления граждан, 

определенных  Рождественским сельсоветом до границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением 

розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более 

чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и 

розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными 

предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными 

предпринимателями услуг   общественного   питания,   в  Рождественском    сельсовете 

составляет,  100 метров. 

       7 .   Установить, что расстояние от мест нахождения источников повышенной 

опасности,  определенных Рождественским сельсоветом до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 

процента объема готовой продукции, осуществляемой  организациями, 

и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой 

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями 

и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, 100 метров. 

         8. Утвердить схему границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (Приложение 1). 

        9.    Постановление № 10 от  14.03.2013 года отменить 

        10.    Направить копию настоящего постановления с приложениями в орган 

исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной 

    продажи алкогольной продукции. 

      11.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рождественские вести». 

      12.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

      13.    Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава Рождественского сельсовета:                                       А.Ю.Березовский



Приложение  1 

С Х Е М А 

границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, 

вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности по Рождественскому  сельсовету 

N  

п/п 

Наименование   

организации и (или) объекта 

детских организаций, 

образовательных организаций, 

медицинских организаций, 

объектов спорта, оптовых и 

розничных рынков, вокзалов, 

мест массового скопления 

граждан 

Юридический адрес 

 

Место-          

расположение    

 

Статус  

объекта 

Срок, 

период 

размещения   

объекта 

 

 

ИП Мартынович  

ул.Кирова45 «А» 

 

  

 

 

ИП 

 Ряжева А.С.          

ул. Кирова 35 

  

Миним

альное 

значени

е  

расстоя

ния, 

метр 

Максим

альное 

значени

е 

расстоя

ния, 

метр 

Минима

льное 

значение  

расстоян

ия, метр 

Максим

альное 

значени

е 

расстоя

ния, 

метр 

 Рождественский ФАП с Рождественское 

  ул. Пушкина, 14 

с. Рождественское 

  ул. Пушкина, 14 

медицинская 

организация 

постоянно 100 110 115 135 

 МБОУ Рождественская  СОШ 

 

с Рождественское 

  ул. Пушкина, 36 

с. Рождественское 

  ул. Пушкина, 36 

Обучение 

учащихся 

постоянно 580 600 605 625 

 МБДОУ Рождественский детский 

Сад 

 

с Рождественское 

  ул. Молодежная, 5 

с. Рождественское 

  ул. Молодежная, 5 

Дошкольное 

воспитание 

постоянно 800 805 825 830 

 МБУК «Рождественский СДК» с Рождественское 

  ул.Пушкина,          

10 «а» 

с Рождественское 

  ул.Пушкина,            

10 «а» 

Культурно-

просветительн

ое учреждение 

постоянно 275 280 300 305 

 

 

 



N  

п/п 

Наименование   

организации и (или) объекта 

детских организаций, 

образовательных организаций, 

медицинских организаций, 

объектов спорта, оптовых и 

розничных рынков, вокзалов, 

мест массового скопления 

граждан 

Юридический адрес 

 

Место-          

расположение    

 

Статус  

объекта 

Срок, период 

размещения   

объекта 

 

 

ИП Мартынович  - 

ул.Ленина, 21 

 

  

Минимальн

ое значение 

расстояния, 

метр 

Максималь 

ное 

значение 

расстояния, 

метр 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Челноковский ФАП с.Челноки 

ул.Ленина, 12 

с.Челноки ул.Ленина, 

12 

медицинская 

организация 

постоянно 145 145 

2 МБОУ Челноковская основная 

общеобразовательная школа 

 

с.Челноки 

ул.Ленина, 10 

с.Челноки ул.Ленина, 

10 

Обучение 

учащихся 

постоянно 150 150 

3 МБДОУ Челноковский детский 

Сад 

 

с.Челноки 

ул.Ленина, 10 

с.Челноки ул.Ленина, 

10 

Дошкольное 

воспитание 

постоянно 150 150 

4 МБУК «Челноковский СДК» с.Челноки  

ул. Кирова 17 

с.Челноки 

 ул. Кирова 17 

Культурно-

просветительн

ое учреждение 

постоянно 235 250 

 

 

 


